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UMUMTA’LIM MAKTABLARDA TA’LIM SIFATINI TA’MINLASH 

MUAMMOLARI VA YECHIMLARI 

 

Odiljonov Ulug’bek Komiljon o‘g’li 

 

Annotatsiya: Ushbu tezisda umumta’lim maktablarida ta’lim sifatini ta’minlashda duch 

kelinayotgan muammolar va ularning yechimlari tahlil qilinadi. Ta’lim sifati bo‘yicha mavjud asosiy 

muammolar, jumladan, pedagogik kadrlarning malakasi, ta’lim resurslari va infratuzilma, ta’lim dasturlari 

va metodikalar, shuningdek, ta’lim muhitining kamchiliklari ko‘rib chiqiladi. Yechim sifatida o‘qituvchilar 

malakasini oshirish, resurslar va infratuzilmani yaxshilash, ta’lim dasturlarini yangilash va ta’lim muhitini 

ijobiy qilish tavsiya etiladi. Jamoatchilik va davlatning ta’lim sohasidagi rolini kuchaytirish hamda xalqaro 

tajribalarni o‘rganish ta’lim sifatini yaxshilashda muhim omil sifatida e’tiborga olinadi. 

Kalit so‘zlar: Umumta’lim maktablari, ta’lim sifati, pedagogik kadrlar, ta’lim resurslari, 

infratuzilma, ta’lim dasturlari, ta’lim muhit, innovatsion texnologiyalar, xalqaro tajribalar. 

 

KIRISH 

Umumta’lim maktablari ta’lim sifatini oshirish har bir jamiyatning eng muhim 

maqsadlaridan biridir. Ta’lim sifatining yuqori darajada bo‘lishi, yosh avlodning bilim, 

ko‘nikma va malakalarni samarali egallashi uchun zaruriy shartdir. Ammo, umumta’lim 

maktablarida ta’lim sifatini ta’minlashda bir qator muammolar mavjud bo‘lib, ularni hal 

qilish uchun kompleks yondashuvlar talab etiladi. 

1. Ta’lim sifati va muammolar 

Umumta’lim maktablarida ta’lim sifatining past bo‘lishi bir qancha omillar bilan 

bog‘liq. Ularning asosiylari quyidagilardan iborat: 

1. Pedagogik kadrlarning malakasi: Ta’lim jarayonida o‘qituvchilarning malakasi 

muhim rol o‘ynaydi. Ko‘plab maktablarda o‘qituvchilar yetarlicha malakali emas yoki 

yangilangan ta’lim uslublarini bilmasliklari sababli ta’lim sifati past bo‘lishi mumkin. 

2. Ta’lim resurslari va infratuzilma: O‘quv materiallari, darsliklar, zamonaviy 

texnologiyalar va maktab infratuzilmasining yetishmasligi ta’lim sifatiga salbiy ta’sir 

ko‘rsatadi. O‘quvchilar uchun yetarli miqdorda va sifatli resurslar mavjud emasligi dars 

jarayonini samarali tashkil etishga to‘sqinlik qiladi. 

3. O‘quv dasturlari va metodika: Ta’lim dasturlari va metodikalarining zamonaviy 

talablarga javob bermasligi ta’lim sifatiga salbiy ta’sir qiladi. Eski metodikalar va o‘quv 

dasturlari zamonaviy talablarga mos kelmaydi va o‘quvchilarning bilim darajasini 

oshirishda muammolar yaratadi. 

4. Ta’lim muhitining kamchiliklari: Maktab muhitining yaxshi bo‘lmasligi, o‘quvchilar 

o‘rtasida salbiy muomala, tartibsizliklar va darslarga e’tiborsizlik ta’lim sifatiga salbiy ta’sir 

ko‘rsatadi. Ta’lim muhitining ijobiy bo‘lishi, o‘quvchilarning motivatsiyasi va samarali 

ishlashi uchun zarurdir. 

2. Yechimlar va takliflar 

Ta’lim sifatini oshirish uchun quyidagi yechimlar va takliflar amalga oshirilishi lozim: 
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1. O‘qituvchilarni malakasini oshirish: Pedagogik kadrlarning malakasini oshirish 

uchun uzluksiz ta’lim va malaka oshirish kurslari tashkil etilishi kerak. O‘qituvchilarni 

zamonaviy pedagogik texnologiyalar va metodikalarga o‘rgatish ta’lim sifatini oshiradi. 

2. Resurslar va infratuzilmani yaxshilash: Maktablarning infratuzilmasini 

modernizatsiya qilish, zamonaviy darsliklar va o‘quv materiallarini taqdim etish, 

shuningdek, texnologik vositalarni joriy qilish ta’lim sifatini oshirishga yordam beradi. 

Ta’lim resurslarini samarali taqsimlash va ularni doimiy ravishda yangilab borish zarur. 

3. Ta’lim dasturlarini yangilash: Ta’lim dasturlari va metodikalarni zamonaviy talablar 

va global ta’lim standartlariga moslashtirish kerak. Interaktiv va amaliy usullarni qo‘llash, 

shuningdek, dars jarayonida innovatsion texnologiyalardan foydalanish ta’lim sifatini 

oshiradi. 

4. Ta’lim muhitini yaxshilash: Maktabda ijobiy va sog‘lom ta’lim muhitini yaratish, 

o‘quvchilar o‘rtasida hamkorlik va hurmatni targ‘ib qilish zarur. Maktabda tartib-intizomni 

mustahkamlash, o‘quvchilarning motivatsiyasini oshirish va o‘quv jarayoniga faol ishtirok 

etishlarini ta’minlash lozim. 

3. Ta’lim sifatini ta’minlashda jamoatchilik va davlat rolini oshirish 

Ta’lim sifatini yaxshilash uchun jamoatchilik va davlat organlarining faolligi muhim 

ahamiyatga ega. Ularning birgalikdagi sa’y-harakatlari ta’lim jarayonini yanada samarali 

tashkil etishga yordam beradi. Quyidagi yo‘nalishlarda ish olib borish zarur: 

1. Jamoatchilik ishtirokini kuchaytirish: Ta’lim muassasalari bilan jamoatchilik 

o‘rtasida samarali muloqotni rivojlantirish, ota-onalar va jamoatchilik vakillari tomonidan 

ta’lim jarayonining nazorat qilinishini ta’minlash zarur. Maktablar va ota-onalar o‘rtasida 

doimiy aloqa o‘rnatish, ota-onalarni ta’lim jarayoniga faol jalb etish ta’lim sifatini 

yaxshilashga yordam beradi. 

2. Davlat siyosatining muvofiqligi: Davlat tomonidan ta’lim sohasida ishlab chiqilgan 

siyosatlarning samaradorligini oshirish uchun ularni muntazam ravishda qayta ko‘rib 

chiqish va yangilash kerak. Ta’lim sohasi uchun ajratilgan budjet mablag‘larining samarali 

ishlatilishini ta’minlash, ta’lim muassasalarining moddiy-texnik bazasini yaxshilash va 

davlat dasturlarini ta’lim sifatini oshirish maqsadida amalga oshirish lozim. 

3. Innovatsion yondashuvlar va texnologiyalardan foydalanish: Ta’lim jarayonida 

innovatsion texnologiyalarni joriy qilish, onlayn ta’lim platformalarini yaratish va 

rivojlantirish muhim ahamiyatga ega. Yangi texnologiyalar va interaktiv usullar 

o‘quvchilarning qiziqishini oshirish, ularning bilim olish jarayonini yanada samarali qilish 

imkonini beradi. Ta’lim sohasida ilmiy tadqiqotlar va innovatsion g‘oyalarni qo‘llab-

quvvatlash, ularni amaliyotga tatbiq etish zarur. 

4. O‘quvchilar va o‘qituvchilar uchun qo‘llab-quvvatlash tizimlarini yaratish: 

O‘quvchilarning intellektual va emotsional rivojlanishini qo‘llab-quvvatlash uchun turli 

qo‘llab-quvvatlash dasturlarini ishlab chiqish kerak. Shuningdek, o‘qituvchilar uchun 

professional rivojlanish kurslari va treninglar tashkil etish, ularning ish faoliyatini 

yaxshilashga yordam beradi. 

4. Ta’lim sifatini oshirish bo‘yicha xalqaro tajribalar 
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Xalqaro tajribalar ta’lim sifatini oshirishda qo‘llaniladigan yondashuvlar va usullarni 

o‘rganish, mamlakatimizdagi ta’lim tizimini rivojlantirish uchun foydali bo‘lishi mumkin. 

Misol uchun: 

1. Finlandiya modeli: Finlandiya ta’lim tizimi yuqori sifatli ta’limni ta’minlashda 

o‘zining samarali metodikalari bilan tanilgan. Ularning ta’lim tizimida o‘qituvchilarning 

malakasi yuqori bo‘lib, darslar individual yondashuv asosida tashkil etiladi. Shuningdek, 

o‘quvchilarga ko‘proq mustaqil fikrlash va muammolarni hal qilish imkoniyatlari yaratilgan. 

2. Singapur tajribasi: Singapur ta’lim tizimida davlat tomonidan ta’lim sifatini doimiy 

nazorat qilish va ta’lim dasturlarini yangilab borish asosiy prinsip hisoblanadi. Ta’lim 

muassasalarida ilg‘or texnologiyalardan foydalanish va yuqori malakali o‘qituvchilarni 

tayyorlashga katta e’tibor qaratiladi. 

3. Shvetsiya tajribasi: Shvetsiyada ta’lim tizimida yuqori sifatli ta’limni ta’minlash 

uchun jamoatchilik, davlat va maktablarning yaqin hamkorligi amalga oshiriladi. 

Shuningdek, o‘quvchilarni individual ehtiyojlariga mos ravishda ta’lim berishga alohida 

e’tibor qaratiladi. 

XULOSA 

Umumta’lim maktablarida ta’lim sifatini ta’minlash muammolari, ko‘plab omillar bilan 

bog‘liq bo‘lib, samarali hal qilishni talab qiladi. Ta’lim sifatini oshirish uchun pedagogik 

kadrlarning malakasini oshirish, ta’lim resurslari va infratuzilmani yaxshilash, ta’lim 

dasturlarini yangilash va ta’lim muhitini ijobiy qilish kabi kompleks choralarni amalga 

oshirish zarur. Jamoatchilik va davlatning faolligi, innovatsion texnologiyalardan 

foydalanish hamda xalqaro tajribalarni o‘rganish ta’lim sifatini yaxshilashda muhim 

ahamiyatga ega. Shu yo‘nalishlarda amalga oshirilgan chora-tadbirlar orqali umumta’lim 

maktablarida ta’lim sifatini oshirish mumkin. 

  


